
Amendement 
`Ruimere compensatie energiekosten Real Lunet' 

Betreft: agendapunt 6.2 Compensatie onverwacht hoge energiekosten 

De raad van de gemeente Vught bijeen in de raadsvergadering op donderdag 13 maart 2025, 

Constaterende dat: 
• De gemeente tot 1 februari 2024 een compensatieregeling had voor onverwacht hoge 

energiekosten; 
• Het doel van de compensatie was het in stand houden van maatschappelijk organisaties; 
• Real Lunet net als andere organisaties voor Vught deze maatschappelijke rol vervult. 

Overwegende dat: 
• Met het beëindigen van de compensatieregeling ook het limiet opgeheven is; 
• De gemeente gedeeltelijk eigenaar is van de gebouwen van Real Lunet; 
• Hierdoor benodigde besparingsmaatregelen niet of gedeeltelijk zijn uitgevoerd; 
• Real Lunet met een volledige compensatie mogelijk wel de benodigde besparingsmaatregelen 

kan uitvoeren. 

Besluit: 
1. Real Lunet in plaats van een bedrag van € 25.000,- een bedrag van € 31.589,- toe te kennen; 
2. Het bedrag van het raadsvoorstel bij  bait  2 te verhogen met € 6.589,- tot een bedrag van 

€ 59.211,-

En gaat over tot de orde van de dag. 

Na de fractie van, 

Pr Liberaal Vught 
J.C.S.N V ensen 

(in te vullen door de griffie) 

Besluit van de raad van Vught van: 

.81:soggs=rwar/verworpen 

Stemverhouding met stemmenvoor: PLU UeMk 0 infif)e-r UU10  CI) 
stemmen tegen' L5 W 0 01(066(4  Pi/oo-GI (3), 

co-t9 (3), sr) a) 


	Page 1



